
 

Постановление 

Комитета по денежно-кредитной политике Национального 

банка Таджикистана 

 от «1» февраля  2019 г.                 № 13                                       г. Душанбе 

 В целях предотвращения воздействия потенциальных рисков, 

курсовых и инфляционных давлений на экономику и сохранения 

сбалансированного уровня денежно-кредитной политики, Комитет по 

денежно-кредитной политике Национального банка Таджикистана 

постановляет: 

1. Повысить ставку рефинансирования на 0,75 процентных 

пунктов и установить на уровне 14,75 процентов годовых. 

2. Сохранить процентную ставку по депозитам «овернайт» без 

изменений  на уровне 5,0 процентов годовых. 

 


